
                    

GOTTESDIENSTE 
25. Februar – 3. März 2024

Sonntag
25. 

2. Fastensonntag

09:00 Uhr
11:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
Hl. Messe mit Vorstellung der Erstkommunionkinder
(+ Mutter Maria Haller)

Jugendmesse (um Frieden für die Welt und Heilung)
Montag

26. 

08:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe (für die Politiker und die Regierungen)

Hl. Messe 
Dienstag

27. 
18:30 Uhr Hl. Messe (zum Dank)

Mittwoch

28.
08:00 Uhr
08:30 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe
Eucharistische Anbetung (bis 9:30 Uhr)

Hl. Messe 
Donnerstag

29. 
08:00 Uhr

17:30 Uhr 
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Hl. Messe (+ Großmutter ‚Anna)

Eucharistische Anbetung
Rosenkranzgebet
Hl. Messe (+ Anton, Anna u. Theresia Obernosterer)

Freitag

1. 

08:00 Uhr 

16:00 Uhr
17:50 Uhr
18:30 Uhr 
anschl. 

Hl. Messe 

Kinder-Kreuzwegandacht
Kreuzwegandacht 
Ökumenischer Weltgebetstag der Frauen
Agape im Dompfarrzentrum

Samstag

2. 
Anbetungstag

08:00 Uhr 
08:30-10:00
08:30 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

Hl. Messe 
Beicht- und Aussprachegelegenheit
Aussetzung des Allerheiligsten, stille Anbetung
(von 12:00 – 15:00 Uhr Pause)

Rosenkranzgebet
Hl. Messe

Sonntag
3. 

3. Fastensonntag

09:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde 
Hl. Messe 
Kleinkinderwortgottesdienst im Dompfarrzentrum

Heilige Messe mit Martins-Segen 

Mögliche Änderungen entnehmen Sie bitte der Homepage (www.dompfarre-eisenstadt.at). 
(eventuelle Tippfehler bitte entschuldigen)

DOM- UND STADTPFARRE ZUM HL. MARTIN

A-7000 Eisenstadt, Domplatz 1 A, T: 02682 / 62717
E dompfarre@rk-pfarre.at, W dompfarre-eisenstadt.at

Bürozeiten: Mo, Mi, Do und Fr: 09:00 – 11:00 Uhr

http://www.dompfarre-eisenstadt.at/


                    

GOTTESDIENSTE 
3. – 10. März 2024

Sonntag
3. 

3. Fastensonntag

09:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
Hl. Messe
Kleinkinderwortgottesdienst im Dompfarrzentrum

Hl. Messe mit Martins-Segen
Montag

4. 

08:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe (um eine gute Erholung von der Krankheit)

Hl. Messe (+ Freundin Claudia und für ihre Familie)
Dienstag

5. 
18:30 Uhr Hl. Messe (für die Familie;

+ Siegfried Schultz)
Mittwoch

6.
08:00 Uhr
08:30 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe (für die alten und kranken Ordensschwestern)
Eucharistische Anbetung (bis 9:30 Uhr)

Hl. Messe 
Donnerstag

7. 
08:00 Uhr

17:30 Uhr 
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Hl. Messe 

Eucharistische Anbetung
Rosenkranzgebet
Hl. Messe (++ Anna, Anton und Theresia Obernosterer)

Freitag

8. 

08:00 Uhr 

16:00 Uhr
17:50 Uhr
18:30 Uhr 
anschl. 

Hl. Messe (für die kranken und gebrechlichen Menschen um 
einfühlsame Betreuung)

Kinder-Kreuzwegandacht
Kreuzwegandacht 
Hl. Messe (+ Bischof DDr. Stefan László)
Stunde der Barmherzigkeit

Samstag

9. 

08:00 Uhr 
08:30-10:00

18:30 Uhr

Hl. Messe 
Beicht- und Aussprachegelegenheit

Hl. Messe 
Sonntag
10. 

4. Fastensonntag
Laetare

09:00 Uhr
11:00 Uhr

18:30 Uhr

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde 
Familienmesse (für Enkel Louis)

Hl. Messe 

Mögliche Änderungen entnehmen Sie bitte der Homepage (www.dompfarre-eisenstadt.at). 
(eventuelle Tippfehler bitte entschuldigen)

DOM- UND STADTPFARRE ZUM HL. MARTIN

A-7000 Eisenstadt, Domplatz 1 A, T: 02682 / 62717
E dompfarre@rk-pfarre.at, W dompfarre-eisenstadt.at

Bürozeiten: Mo, Mi, Do und Fr: 09:00 – 11:00 Uhr

http://www.dompfarre-eisenstadt.at/

	GOTTESDIENSTE 24-02-25
	GOTTESDIENSTE 24-03-03

