

GOTTESDIENSTE

25. Jänner – 1. Februar 2026

EWIGES LICHT: + Angehörige der Familie Braunrath

Sonntag 25. 3. Sonntag im Jahreskreis	09.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr	Hl. Messe für die Pfarrgemeinde Hl. Messe Jugendmesse
Montag 26.	08.00 Uhr	Hl. Messe (für die Kinder, Jugendlichen und ihre Familien)
Dienstag 27.		(8.00 Uhr Hl. Messe in St. Michael)
Mittwoch 28.	08.00 Uhr 08.30 Uhr	Hl. Messe (um Zusammenhalt und Verantwortungsbewusstsein in der Gesellschaft) Eucharistische Anbetung (bis 9.30 Uhr)
Donnerstag 29.	17.30 Uhr 18.00 Uhr 18.30 Uhr	Eucharistische Anbetung Rosenkranzgebet Hl. Messe
Freitag 30.	08.00 Uhr	Hl. Messe Domkapitel
Samstag 31.	08.30-10.00 18.30 Uhr	Aussprache und Beichtgelegenheit Hl. Messe (+ Vater Mounir Derboghossian)
Sonntag 1. 4. Sonntag im Jahreskreis	09.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr	Hl. Messe für die Pfarrgemeinde Familienmesse Hl. Messe (+ Dunkl Wilhelm)

GOTTESDIENSTE

1. – 8. Februar 2026

EWIGES LICHT: + Erna Knor

Sonntag 1. 4. Sonntag im Jahreskreis	09.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr	Kerzensammlung Hl. Messe für die Pfarrgemeinde Familienmesse (+ Angehörige der Familie Cviker) Hl. Messe (+ Dunkl Wilhelm)
Montag 2. Darstellung des Herrn	08.00 Uhr 18.30 Uhr Oberberg	Hl. Messe (+ Sr. Bernarda) Festmesse mit Bischof Ägidius Lichterprozession und anschl. Blasiussegen
Dienstag 3.		(8.00 Uhr Hl. Messe in St. Michael)
Mittwoch 4.	08.00 Uhr 08.30 Uhr	Hl. Messe (um Gerechtigkeit und Frieden in der Welt und allen Krisengebieten) Eucharistische Anbetung (bis 9.30 Uhr)
Donnerstag 5.	17.30 Uhr 18.00 Uhr 18.30 Uhr	Eucharistische Anbetung Rosenkranzgebet Hl. Messe
Freitag 6.	08.00 Uhr	Hl. Messe (um Priester- und Ordensberufungen)
Samstag 7.	08.30-10.00 18.30 Uhr	Aussprache und Beichtgelegenheit Hl. Messe (+ Erika Heigl)
Sonntag 8. 5. Sonntag im Jahreskreis	09.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr	Heizungssammlung Hl. Messe für die Pfarrgemeinde Hl. Messe (zur schuldigen Danksagung) Hl. Messe